
24024 Martes 4 julio 2000 BOE núm. 159

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.—Adjudicar las becas que en el anexo se relacionan a los soli-
citantes que, asimismo, se expresan.

Segundo.—Aprobar la relación de candidatos suplentes que figuran en
el mismo anexo.

Tres Cantos, 14 de junio de 2000.—El Director, Ángel García San Román.

ANEXO

Beca a) de formación en Metrología de un titulado en Formación Pro-
fesional de segundo grado, o de módulos profesionales de nivel 3 o de
ciclos formativos de grado superior, en el área de «Longitud»:

Titular: Don Alfonso Marín Fernández Sánchez.
Suplentes: Don Raúl Arias Pascual; don Moisés Padrones García, y

don Daniel Fernández Vicente.

Beca b) de formación en Metrología de un titulado en Formación Pro-
fesional de segundo grado, o de módulos profesionales de nivel 3 o de
ciclos formativos de grado superior, en el área de «Masa»:

Titular: Don Raúl Arias Pascual.
Suplentes: Don Alfonso Marín Fernández Sánchez; don Moisés Padrones

García, y don Daniel Fernández Vicente.

Beca c) de formación en Metrología de un titulado en Formación Pro-
fesional de segundo grado, o de módulos profesionales de nivel 3 o de
ciclos formativos de grado superior, en el área de «Electricidad»:

Titular: Doña María Carmen Fernández Rojas.
Suplentes: Don David Muñoz Ajenjo; don Javier López Clemente; don

Fernando Gallego Clarós; don Alfonso Marín Fernández Sánchez, y don
Daniel Fernández Vicente.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

12716 RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2000, de la Dirección General
de Universidades, por la que se prorrogan ayudas para
el intercambio de personal investigador entre industrias
y centros públicos de investigación.

Por Resolución de 13 de noviembre de 1992 («Boletín Oficial del Estado»
del 20), del Secretario de Estado de Universidades e Investigación, como
Presidente de la Comisión Permanente de la Comisión Interministerial
de Ciencia y Tecnología, se convocan acciones de formación de personal
investigador del Plan Nacional de Investigación Científica y Desarrollo
Tecnológico.

De conformidad con las atribuciones que dicha Resolución le concede,
el Director general de Universidades, a la vista de la evaluación realizada
por la Comisión de expertos y la selección efectuada por la Comisión
Nacional, ha resuelto:

Primero.—Renovar las ayudas al intercambio de personal investigador
entre industrias y centros públicos de investigación que se relacionan en
el anexo de esta Resolución, desde el final del período concedido hasta
la fecha indicada en el mismo.

Segundo.—La dotación de las ayudas relacionadas en el anexo será
de 107.000 pesetas brutas mensuales.

Tercero.—Los beneficiarios de estas ayudas quedan obligados al cum-
plimiento de la normativa establecida en la Resolución de convocatoria.

Las decisiones de carácter científico adoptadas por las Comisiones
Nacionales de Selección serán irrecurribles.

No obstante, contra la presente Resolución se podrá interponer recurso
de alzada en el plazo de un mes desde su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

Lo que pongo en conocimiento de V. I. a los efectos oportunos.
Madrid, 5 de junio de 2000.—El Director general, Ismael Crespo Mar-

tínez.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Formación, Perfeccionamiento y Movi-
lidad de Investigadores.

ANEXO

Apellidos y nombre Duración hasta

Carreño Conde, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-6-2001
Gordillo Otero, María José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-6-2001
López Lindstrom, Ana .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-5-2001
Margot Alas, Elena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-5-2001
Miranda Gómez, María Eugenia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-6-2001
Palacín Moya, Carlos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-6-2001
Pérez Luz, Sara .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-6-2001
Ramos Díaz, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-6-2001
Raposo Bejines, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-6-2001
Rubia Romero, María Ángeles de la .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-6-2001

12717 RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2000, de la Secretaría Gene-
ral de Educación y Formación Profesional, por la que se
hace pública la relación de cursos finalizados y, en su caso,
convocados, autorizados y declarados equivalentes en el
año 2000.

A fin de continuar el proceso de habilitación del profesorado del Cuerpo
de Maestros, en distintas áreas de especialidad, mediante la realización de
cursos de especialización, de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto
895/1989, de 14 de julio, e iniciar un proceso similar respecto del pro-
fesorado de centros docentes públicos de Ayuntamientos y Comunidades
Autónomas sin competencias plenas en materia educativa, por Orden de 11
de enero de 1996 («Boletín Oficial del Estado» del 23) se homologan cursos
de especialización para el profesorado de Educación Infantil, de Educación
Primaria, de Educación Especial y del primer ciclo de Educación Secun-
daria Obligatoria y de habilitación para los profesionales del primer ciclo
de Educación Infantil.

El apartado séptimo de dicha Orden establece que, con una periodi-
cidad al menos anual, el Ministerio de Educación y Cultura y, en su caso,
las Comunidades Autónomas que se encuentren en pleno ejercicio de sus
competencias educativas, publicarán en sus respectivos boletines o diarios
oficiales la relación de cursos convocados y autorizados al amparo de
lo dispuesto en esta Orden, las entidades organizadoras de los mismos,
así como la relación de personas que los superen con evaluación positiva.

En su virtud, esta Secretaría General ha dispuesto hacer pública, en
anexo único a la presente Resolución, la relación de cursos finalizados
y, en su caso, convocados, autorizados y declarados equivalentes por el
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte durante el año 2000.

Madrid, 19 de mayo de 2000.—La Secretaria general, Isabel Couso Tapia.

Ilmos. Sres. Directores generales del Departamento de Educación y Cultura
y Subdirectora general de Formación del Profesorado.

ANEXO

Curso de Especialización en Educación Infantil

ENTIDAD ORGANIZADORA: UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA.

PROMOCIÓN: 1998-1999. CONVOCATORIA: MAYO DE 1998. ENTIDAD CONVOCANTE:
FETE-UGT

Relación de personas que han superado el curso con calificación
de apto

Apellidos y nombre DNI Calificación

Alom Pastrana, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.995.490 Apto.
Álvaro Lucas, María Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.592.205 Apto.
Armas Alonso, Vicenta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.605.843 Apto.
Arrechea Ohárriz, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.654.594 Apto.
Ascensión Castellano, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . 43.241.316 Apto.



BOE núm. 159 Martes 4 julio 2000 24025

Apellidos y nombre DNI Calificación

Asenjo Holgueras, Emma Elisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.414.705 Apto.
Baigorri Sancho, María Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.516.129 Apto.
Baños Herreros, María de los Ángeles . . . . . . . . . . . . 9.694.150 Apto.
Barragán Gordillo, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.027.644 Apto.
Barrientos Pellitero, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.751.990 Apto.
Bartolomé Garrido, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.100.222 Apto.
Bermejo Díaz, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.354.430 Apto.
Berrocal Rangel, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . 8.815.579 Apto.
Calva San Emeterio, María del Carmen . . . . . . . . . . . 9.298.322 Apto.
Campo Álvarez, María Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.641.082 Apto.
Cardiel de Frutos, Araceli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.422.974 Apto.
Carretero Arranz, Mariano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.219.954 Apto.
Cerro Delgado, Carmen del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.970.756 Apto.
Cordón Domínguez, María Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . 9.296.271 Apto.
Dapoza García, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.381.769 Apto.
Dorta Amaro, María del Cristo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.097.634 Apto.
Fariña Castellano, María Asunción . . . . . . . . . . . . . . . 42.067.844 Apto.
Fernández Claver, Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.704.003 Apto.
Fernández Díez, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.792.040 Apto.
Fernández Gutiérrez, Felicitas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.738.700 Apto.
Fernández Martínez, Alida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.494.914 Apto.
Fernández Martínez, Tomasa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.185.456 Apto.
Gallardo Carmona, Catalina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.372.550 Apto.
García Broceño, Tomás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.973.798 Apto.
Gómez Henche, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.105.041 Apto.
González Pérez, Encarnación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.378.096 Apto.
Heredero Vera, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.970.211 Apto.
Hernández Álvarez, María de los Ángeles . . . . . . . . 43.353.766 Apto.
Hernández Quintero, María Berta . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.396.998 Apto.
Herrera Sañudo, María Felipa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.770.202 Apto.
Iban Herrero, María Soledad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.758.519 Apto.
Iriso Pablo, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.640.403 Apto.
Izquierdo Izquierdo, María Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.081.594 Apto.
León Porrino, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.102.888 Apto.
López Menéndez, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.050.747 Apto.
Luengo Rivera, María del Consuelo . . . . . . . . . . . . . . . 8.694.604 Apto.
Llamas Villasur, Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.651.428 Apto.
Maiza Sandoya, Ana Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.124.547 Apto.
Martín Muñoz, María Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.332.982 Apto.
Mezquita Delgado, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.193.007 Apto.
Montiel Martínez, Ana Belén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.758.928 Apto.
Morillas Álvarez, María Carmen Angusta . . . . . . . . 24.837.255 Apto.
Mucientes Martín, Rafael Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . 15.936.161 Apto.
Muñoz Sancho, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.105.789 Apto.
Navarro Sierra, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.497.718 Apto.
Negrín Perdomo, María Nela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.035.379 Apto.
Ortiz Ibáñez, Amparo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.116.610 Apto.
Ortiz Vegas, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.688.082 Apto.
Palacios de Ayala, María Lourdes . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.517.999 Apto.
Palacios Martínez, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.165.123 Apto.
Panzano Sanz, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.019.658 Apto.
Pardo García, Rosa María Antonia . . . . . . . . . . . . . . . . 3.089.220 Apto.
Pérez Acevedo, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.185.998 Apto.
Pérez González, María Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.758.953 Apto.
Pérez Matilla, María Cecilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.069.647 Apto.
Pérez Pipaon, Nieves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.271.921 Apto.
Plasencia Plasencia, Gisela Coromoto . . . . . . . . . . . . 43.788.419 Apto.
Puente Álvarez, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.083.299 Apto.
Quesada García, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.899.167 Apto.
Rabaz Bravo, María Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.274.809 Apto.
Resano Gurpegui, María Elisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.831.600 Apto.
Riancho González, Aurelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.910.283 Apto.
Rodríguez Benito, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.759.575 Apto.
Rodríguez Cuezva, Virginia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.836.478 Apto.
Rodríguez Ramos, María Jesusa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.919.201 Apto.
Roiz García, María Paz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.355.846 Apto.
Sáenz Ruiz, María Cortijo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.498.926 Apto.
Salinas Chaboy, María Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.495.636 Apto.
Sampedro Álvarez, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.041.196 Apto.
San Martín Garrido, María Montserrat . . . . . . . . . . . 13.106.817 Apto.
Sancho Rubio, María Milagrosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.682.089 Apto.
Sancho Verano, María Araceli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.532.356 Apto.

Apellidos y nombre DNI Calificación

Santamaría Sánchez, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.252.855 Apto.
Urkijo Azkárate, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.592.534 Apto.
Valbuena Álvarez, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.757.463 Apto.
Valle Villalibre, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.194.481 Apto.

Curso de Especialización en Educación Física

ENTIDAD ORGANIZADORA: UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA.

PROMOCIÓN: 1998-1999. CONVOCATORIA: MAYO DE 1998. ENTIDAD CONVOCANTE:
FETE-UGT

Relación de personas que han superado el curso con calificación
de apto

Apellidos y nombre DNI Calificación

Abuin Cabeza, María Lourdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.609.026 Apto.
Aguado Martínez, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.705.798 Apto.
Álava Ayesa, Juan Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.045.767 Apto.
Amado Cortizas, Manuel Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.627.416 Apto.
Antón Martín, María Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.879.717 Apto.
Antón Prado, Beatriz del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.626.225 Apto.
Arana Ortiz, Tomás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.249.958 Apto.
Arantzamendi Goikoetxea, Edurne . . . . . . . . . . . . . . . 72.255.396 Apto.
Arregui Peruchena, María Concepción . . . . . . . . . . . 33.417.872 Apto.
Auñón González, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.107.374 Apto.
Azon Vilas, José Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.008.886 Apto.
Badia Rodríguez, Felipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.727.304 Apto.
Balado Cortizo, Francisco Eugenio . . . . . . . . . . . . . . . 76.407.217 Apto.
Barba Villameriel, Gabina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.690.833 Apto.
Berrocal Gutiérrez, África . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.075.693 Apto.
Blanco Durántez, María del Castillo . . . . . . . . . . . . . . 35.305.203 Apto.
Bouza Faraldo, Jesús Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.631.568 Apto.
Caballo Zaballos, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.838.292 Apto.
Cachafeiro Balseiros, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.256.153 Apto.
Calvar Santos, Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.275.104 Apto.
Calvo Blanco, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.416.516 Apto.
Cámara Echenique, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.990.861 Apto.
Carmona Revilla, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.803.432 Apto.
Castro Torres, Manuel José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.614.717 Apto.
Corral Fraga, María Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.667.091 Apto.
Corral Moreno, Dalmacio Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.667.283 Apto.
Crespo Ávila, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.240.664 Apto.
Cruz Gómez, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.021.538 Apto.
Cuesta Castañeda, Ernesto Emilio . . . . . . . . . . . . . . . . 13.686.236 Apto.
Chárlez Landívar, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.138.122 Apto.
Díez Frías, Bruno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.427.947 Apto.
Domínguez Álvaro, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.940.687 Apto.
Echeverría Rey, Fernando María . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.807.926 Apto.
Echeverría Villar, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.200.728 Apto.
Eiguren Endeiza, Íñigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.255.736 Apto.
Eskurza García, Idoia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.742.369 Apto.
Fau Avellanas, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.002.099 Apto.
Felipe Córdoba, Victoria Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.794.955 Apto.
Fernández de Monjee Segurol, Ignacio . . . . . . . . . . . . 16.294.972 Apto.
Fernández Rodríguez, Alfonso Diego . . . . . . . . . . . . . 36.007.511 Apto.
Ferreiro Fraguela, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.599.877 Apto.
Fraga Varela, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.367.884 Apto.
Freire Castroseiros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.070.815 Apto.
Galán García, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.077.786 Apto.
García Consuegra, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.451.748 Apto.
García Corral, María Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.066.742 Apto.
García de Albéniz Segura, María Elisa . . . . . . . . . . . . 14.938.083 Apto.
García Domingo, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.441.818 Apto.
García Fuentetaja, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.439.444 Apto.
García García, María Felipa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.096.790 Apto.
García González, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.099.560 Apto.
García Muñoz, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.544.318 Apto.
García Rial, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.209.966 Apto.
García Rojas, Antonio Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.543.991 Apto.
Giménez Metua, Fernando Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.965.756 Apto.



24026 Martes 4 julio 2000 BOE núm. 159

Apellidos y nombre DNI Calificación

Goikolea Geruzaga, Jesús María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.860.221 Apto.
Gómez Álvarez, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.800.585 Apto.
González Bengoechea, Luis Antonio . . . . . . . . . . . . . . 13.746.713 Apto.
González Campo, Victoriano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.688.268 Apto.
González Cobalea, María del Valle . . . . . . . . . . . . . . . . 52.240.029 Apto.
González Couce, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.567.846 Apto.
González Raso, Luis Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.108.524 Apto.
Gregorio Antón, María Ángeles de . . . . . . . . . . . . . . . . 16.810.461 Apto.
Gualix Muñoz, Jesús Isidoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.620.528 Apto.
Gutiérrez Franco, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.036.583 Apto.
Hernando Catalina, María Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . 72.878.224 Apto.
Hernando García, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.888.584 Apto.
Herrera Pérez, Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.879.002 Apto.
Herrera Toquero, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.116.702 Apto.
Herrero Alonso, José Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.447.293 Apto.
Herrero Herrero, Vicente Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.830.459 Apto.
Iglesias Gonzalo, Heliodoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.507.805 Apto.
Iturbe Astuy, Jon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.946.739 Apto.
Julián Ruiz, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.441.558 Apto.
Landrove Ramos, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.625.710 Apto.
López Bernárdez, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.296.706 Apto.
López Magán, María Concepción Fca. . . . . . . . . . . . . 32.619.555 Apto.
Lucas Carnicero, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.809.987 Apto.
Manrique Arribas, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.438.770 Apto.
Manteiga Urbon, María Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.806.541 Apto.
Marrero Hernández, Isidra Teodora . . . . . . . . . . . . . . 42.885.327 Apto.
Martín Nieto, Imelda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.206.476 Apto.
Martín Sáez, Emilia Vicenta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.068.849 Apto.
Martín Suárez, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.146.778 Apto.
Martín-Doimeadiós García, Agustina . . . . . . . . . . . . . 11.796.110 Apto.
Martínez Blanco, José Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.381.504 Apto.
Martitegui Santamaría, Miren Agurtzane . . . . . . . . . 16.032.982 Apto.
Mayan Villanueva, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.047.719 Apto.
Mínguez Matabuena, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.810.034 Apto.
Mora Castillo, Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.468.773 Apto.
Moragues Unzueta, Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.033.592 Apto.
Moreira Fontán, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.559.422 Apto.
Movellán Polidura, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.779.846 Apto.
Ortiz Molero, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.701.376 Apto.
Oteo Sebastián, Juana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.790.401 Apto.
Paesa Ciria, Francisco José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.837.248 Apto.
Pardo de la Fuente, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . 13.082.883 Apto.
Pastor Martín, Juan de la Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.440.925 Apto.
Paz López, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.833.040 Apto.
Pérez Sáez, Isidoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.085.334 Apto.
Pérez Vila, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.083.886 Apto.
Pinillos Pinillos, Alfredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.138.013 Apto.
Piñeiro Tasende, Luis Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.438.714 Apto.
Puente Ramírez, José Alberto de la . . . . . . . . . . . . . . . 13.910.319 Apto.
Recio Martín, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.547.559 Apto.
Regaño Gil, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.808.513 Apto.
Rocher Torres, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.062.410 Apto.
Rodríguez Blanco, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.195.446 Apto.
Rodríguez García, Francisco Ramón . . . . . . . . . . . . . . 34.928.558 Apto.
Rodríguez Leiros, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.076.530 Apto.
Rodríguez Pantín, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.605.142 Apto.
Rodríguez Soto, Laureano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.275.721 Apto.
Romero Campos, Clara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.596.194 Apto.
Romero Palomar, María Milagros . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.876.845 Apto.
Ros de la Vega, María Lourdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.806.550 Apto.
Rueda García, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.454.003 Apto.
Ruiz Cacho, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.809.497 Apto.
Ruiz Montero, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.794.551 Apto.
Salamanca Salamanca, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . 70.235.764 Apto.
Sánchez Hernández, Domingo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.790.470 Apto.
Sanguino Oliva, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.468.900 Apto.
Santana Almeida, María Milagrosa . . . . . . . . . . . . . . . . 43.750.603 Apto.
Santana Hernández, Antonio José . . . . . . . . . . . . . . . . 43.241.342 Apto.
Soteras Goldaraz, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.695.570 Apto.
Soto Lamas, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.562.356 Apto.
Souto Rey, Alberto Arturo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.631.655 Apto.
Torre Fernández, Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.894.968 Apto.

Apellidos y nombre DNI Calificación

Tresgallo Saiz, Emilio Constantino . . . . . . . . . . . . . . . 13.897.985 Apto.
Ustariz Olaechea, Miguel Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.965.170 Apto.
Valenzuela Foved, María Desamparados . . . . . . . . . 18.417.546 Apto.
Varga Álvarez, Begoña de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.112.701 Apto.
Vazque Ares, María Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.596.213 Apto.
Vázquez Prado, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.421.902 Apto.
Viciana Mota, María Celia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.245.238 Apto.
Vilar Gómez, Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.505.973 Apto.
Villar Arias, María Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.306.841 Apto.
Zaldaín Garaiburu, Milagros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.671.143 Apto.
Zoroza Berrade, Ángel Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.832.948 Apto.

Curso de Especialización en Educación Especial: Pedagogía Terapéutica

ENTIDAD ORGANIZADORA: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID. PROMOCIÓN:
1998-1999. CONVOCATORIA: MAYO DE 1998. ENTIDAD CONVOCANTE: CC.OO.

Relación de personas que han superado el curso con calificación
de apto

Apellidos y nombre DNI Calificación

Ariza Alférez, María del Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.498.551 Apto.
Capellán González, Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.095.171 Apto.
Carantzavelos y Génova, Alejandro Luis . . . . . . . . . 33.503.838 Apto.
Carretero Moreno, María Antonia . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.562.925 Apto.
Castellanos Álvarez, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.189.357 Apto.
Cotrina Brocal, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.476.339 Apto.
Duque Suero, Julia Salvadora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.926.160 Apto.
Gantes Peña, María Luisa Ángela . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.340.874 Apto.
García Burgos, María de la Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.332.252 Apto.
García Díaz, Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377.305 Apto.
Jiménez Martín, Josefina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.525.900 Apto.
Martínez Valenciano, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . 3.784.383 Apto.
Naranjo Espinosa, Juana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.712.885 Apto.
Paterna Madridejos, Amelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.850.686 Apto.
Pineda Gascón, Manuela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.088.484 Apto.

Curso de especialización en Lengua Extranjera: Inglés

ENTIDAD ORGANIZADORA: UNIVERSIDAD COMPLUTENSE. PROMOCIÓN 1997-1999.
CONVOCATORIA: MAYO DE 1997. ENTIDAD CONVOCANTE: FETE-UGT

Relación de personas que han finalizado el curso con calificación
de apto

Apellidos y nombre DNI Calificación

Alonso González, Ildefonsa Olvido . . . . . . . . . . . . . . . . 1.101.427 Apto.
Arriaza Sánchez, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.085.378 Apto.
Barón Hernández, Aránzazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.281.525 Apto.
Calvo Rodríguez, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.393.028 Apto.
Camacho Aguilar, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212.106 Apto.
Carreras Medina, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.975.569 Apto.
Díez Arce, Asunción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.069.218 Apto.
Dopico García, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.397.230 Apto.
Durán Barquero, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.946.189 Apto.
Fernández Moreno, Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.788.595 Apto.
Fernández Toledo, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.344.228 Apto.
Gallego Rubio, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.534.355 Apto.
García Carro, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.278.182 Apto.
Gómez Herrero, María del Pinarejo . . . . . . . . . . . . . . . 3.427.593 Apto.
Gómez Recio, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.370.129 Apto.
Jene Perea, Otilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.308.854 Apto.
Martínez Calvo, María Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.512.191 Apto.
Moreno Arroyo, Pedro José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.871.692 Apto.
Muñoz García, Ismael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.145.240 Apto.
Saldaña Izquierdo, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . 13.049.909 Apto.
Vicioso Ruiz, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.194.132 Apto.



BOE núm. 159 Martes 4 julio 2000 24027

Curso de especialización en Audición y Lenguaje

ENTIDAD ORGANIZADORA: UNIVERSIDAD COMPLUTENSE. PROMOCIÓN 1997-1999.
CONVOCATORIA: MAYO DE 1997. ENTIDAD CONVOCANTE: FETE-UGT

Relación de personas que han finalizado el curso con calificación
de apto

Apellidos y nombre DNI Calificación

Almanzor Herrera, María Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . 11.806.522 Apto.
Arias Moreno, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.211.210 Apto.
Becerra Martínez, María Concepción . . . . . . . . . . . . . 74.354.448 Apto.
Berrocal Ramajo, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.789.028 Apto.
Campos Salido, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.317.961 Apto.
Carrasco Cruz, Angelina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.935.375 Apto.
Carreño Pérez, Elisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.189.098 Apto.
Cuadrado Sánchez, Inés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.177.160 Apto.
Delgado Sanz, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281.759 Apto.
Díaz Ruiz, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.946.025 Apto.
Fernández Fernández, María Josefa . . . . . . . . . . . . . . 50.298.794 Apto.
Fernández Gil, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.015.653. Apto.
Fernández Guardiola, María Elena . . . . . . . . . . . . . . . . 557.018 Apto.
Fernández Martín, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.142.847 Apto.
Gómez Churiaque, Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.761.630 Apto.
Hoz Tavera, María Teresa de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.862.800 Apto.
Jiménez Fábrega, Sabina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.210.942 Apto.
Jiménez Martínez, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . 658.181 Apto.
Jiménez San Segundo, Ángel Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.513.096 Apto.
López Caballero, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.087.132 Apto.
Martín Rollán, María Crescencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.961.358 Apto.
Martín Ruiz, María Magdalena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.697.641 Apto.
Moreno Bustillo, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.670.507 Apto.
Peláez Sastre, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.782.483 Apto.
Robles Vargas, Gladys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.382.435 Apto.
Rodríguez Porres, María Consuelo . . . . . . . . . . . . . . . . 13.040.983 Apto.
Terrero Mauri, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.091.694 Apto.
Titos Osorio, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.983.082 Apto.
Torcal Rodríguez, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.057.697 Apto.
Victoriano Sáenz, Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.077.013 Apto.
Villalobos González, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.399.478 Apto.
Zubieta Vegas, María Salud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.753.333 Apto.

Curso de especialización en Audición y Lenguaje

ENTIDAD ORGANIZADORA: UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. PROMOCIÓN 1997-1999.
CONVOCATORIA: MAYO DE 1997. ENTIDAD CONVOCANTE: FETE-UGT

Relación de personas que han finalizado el curso con calificación
de apto

Apellidos y nombre DNI Calificación

Acedo Casado, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.354.794 Apto.
Álvaro Martínez, Ana Belén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.843.258 Apto.
Bernardo Alejandro, María Luz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.844.140 Apto.
Cabanillas Vidarte, María Trinidad . . . . . . . . . . . . . . . 8.821.479 Apto.
Carballo López, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.773.963 Apto.
Corzo Gómez, María Eloísa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.780.000 Apto.
Diego Mota, Prisca de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.243.644 Apto.
Fernández Becerra, Antonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.779.431 Apto.
García Habernáu, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . 76.245.081 Apto.
García-Hierro González-Regueral, Nieves . . . . . . . . . 8.837.015 Apto.
Gil Moreno, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.786.629 Apto.
González Soto, María Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.262.379 Apto.
Guerrero Sáez, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.952.647 Apto.
Hidalgo Romero, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.852.670 Apto.
Mena Carrasco, Elisa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.795.745 Apto.
Nieto Bermejo, Justa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.695.887 Apto.
Pajuelo Tapia, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.232.931 Apto.
Pineda Tejada, Guadalupe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.354.074 Apto.
Prieto Cidoncha, María Clotilde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.791.313 Apto.
Ramos Sánchez, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.227.189 Apto.
Renco Rodríguez, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.158.779 Apto.

Apellidos y nombre DNI Calificación

Rodríguez Cruz, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.151.522 Apto.
Rodríguez García, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.248.526 Apto.
Rubio Pérez, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.806.560 Apto.
Solís Barquilla, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.940.729 Apto.
Solomando Guzmán, Juan Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.794.475 Apto.

Curso de especialización en Educación Infantil

ENTIDAD ORGANIZADORA: UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA (UNED).
PROMOCIÓN 1998-1999. CONVOCATORIA: MAYO 1998. ENTIDAD CONVOCANTE: ACADE

Relación de personas que han superado el curso con calificación
de apto

Apellidos y nombre DNI Calificación

Alcázar Requeri, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.663.648 Apto.
Álvarez Peinado, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.249.962 Apto.
Año Ferrer, Pilar Esperanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.381.542 Apto.
Bernardo Álvarez, María Magdalena . . . . . . . . . . . . . . 11.826.372 Apto.
Bonafont Gimeno, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.157.943 Apto.
Calvo Gómez, Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.416.424 Apto.
Cansino Vázquez, Olga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.818.136 Apto.
Cruz Cachero, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.678.944 Apto.
Cubillo Luis, Milagros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.912.120 Apto.
Díaz Cifuentes, María Flor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.391.607 Apto.
Eced Tejedor, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.178.950 Apto.
Esteller Ramón, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.984.590 Apto.
Falaguera Jareño, María Desamparados . . . . . . . . . 73.756.100 Apto.
Faro Barros, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.757.725 Apto.
Fernández González, María Fernanda . . . . . . . . . . . . 7.524.773 Apto.
Ferrer Jorda, María Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.745.402 Apto.
Fisher, Gwen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662.685 Apto.
Gil Blanco, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.420.611 Apto.
Gimeno Ariño, Cristina de los Reyes . . . . . . . . . . . . . . 24.346.466 Apto.
Gómez Briongos, María Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.140.821 Apto.
Gómez Olozábal, Esperanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 828.042 Apto.
Gómez Orts, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.420.091 Apto.
Gómez Ros, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.923.824 Apto.
González Dávila, Arabela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.430.045 Apto.
González López, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.758.877 Apto.
González-Madroño Álvarez, María Purificación . . 647.153 Apto.
Guerrero Cuevas, María Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.566.088 Apto.
Hernández Llorente, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . 404.175 Apto.
Hernández Pérez, María Gema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.255.867 Apto.
Herrero Folch, María Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.461.449 Apto.
Iglesias Nieves, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.945.903 Apto.
Isla Blanco, Judith . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.737.080 Apto.
Jambrina Hernández, Ricardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.953.645 Apto.
Jiménez de Cisneros Agüera, Ana Cristina . . . . . . . 23.222.967 Apto.
Juan Iglesias, Natividad de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.252.964 Apto.
King, Roxanne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.890.709 Apto.
Latasa Muñoz, María Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.393.098 Apto.
Lazara Liñares, Olga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.796.360 Apto.
Márquez Moya, Francisco Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.727.848 Apto.
Martín, Gail Suzanne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 602.628 Apto.
Martínez Balaguer, María Antonia . . . . . . . . . . . . . . . . 43.075.736 Apto.
Martínez Giménez, Raquel María . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.407.578 Apto.
Mochón Castro, María Angustias . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.180.037 Apto.
Montero Zahonero, Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.078.284 Apto.
Mora Aguado, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.509.632 Apto.
Moreno Algaba, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.330.833 Apto.
Moyano Alcantarilla, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.406.932 Apto.
Ovejero Puente, Almudena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.444.936 Apto.
Pablos Yagüe, María Ángeles de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.430.366 Apto.
Palacios Cibrián, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.173.837 Apto.
Palacios Moreno, Sonsoles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.395.798 Apto.
Pasadín Varela, Eva María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.404.606 Apto.
Pascual Pastor, María Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.820.556 Apto.
Prades Sales, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.923.342 Apto.
Quevedo Pérez, Fátima Nieves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.755.322 Apto.



24028 Martes 4 julio 2000 BOE núm. 159

Apellidos y nombre DNI Calificación

Quintana Vercet, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.338.121 Apto.
Reyes Parra, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.035.071 Apto.
Rivero Yepes, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.469 Apto.
Rodríguez Pérez, Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.992.398 Apto.
Rojo Novoa, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.985.250 Apto.
Sánchez Gimenez, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.159.450 Apto.
Santana Araya, Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.668.325 Apto.
Santana Rodríguez, Sandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.860.056 Apto.
Sanz Arribas, María Purificación . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.255.473 Apto.
Sarmiento Mora, María Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.904.363 Apto.
Serrano García, Soledad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.824.839 Apto.
Terrón Cañavate, Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.467.205 Apto.
Torres Marquínez, María Catalina . . . . . . . . . . . . . . . . 11.823.151 Apto.

Curso de especialización en Pedagogía Terapéutica

ENTIDAD ORGANIZADORA: UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. PROMOCIÓN 1997-1999.

CONVOCATORIA: MAYO 1997. ENTIDAD CONVOCANTE: FETE-UGT

Relación de personas que han superado el curso con calificación

de apto

Apellidos y nombre DNI Calificación

Barragán Peñato, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . 8.696.298 Apto.
Cordero Mariscal, María del Rosario de Fátima . 8.805.613 Apto.
Carmona Calle, Nicolás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.795.818 Apto.
Dávila Benítez, Francisca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.785.875 Apto.
Durán Hernández, Francisca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.691.969 Apto.
Gallana Sosa, Manuela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.788.408 Apto.
Gallego Mendoza, Pedro Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.694.755 Apto.
García Gaitán, Carolina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.823.100 Apto.
García Guisado, Jesús Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.972.242 Apto.
Gómez Cardenal, María Trinidad . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.769.697 Apto.
Gómez Rodríguez, Juana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.161.308 Apto.
González Pajuelo, María Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.846.177 Apto.
González Martos, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.162.056 Apto.
Guerrero Carrasco, Lourdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.805.827 Apto.
Hinchado Morales, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.826.763 Apto.
Laborda Álvarez, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.042.315 Apto.
Lara Martínez, Carmen María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.804.894 Apto.
López Martínez, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.970.659 Apto.
Lozano Salamanca, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.820.826 Apto.
Miranda González, María del Carmen . . . . . . . . . . . . 8.695.109 Apto.
Moralo Godinho, Antonio Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.837.506 Apto.
Moreno Moreno, Eva María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.355.965 Apto.
Moreno Sánchez, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . 34.772.174 Apto.
Penín Botejara, Francisca de Jesús . . . . . . . . . . . . . . . 8.803.557 Apto.
Piñero Rodríguez, María de los Reyes . . . . . . . . . . . . 76.243.953 Apto.
Piñero Rodríguez, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.243.954 Apto.
Sánchez Luis, Petra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.350.776 Apto.
Sánchez Vicente, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . 9.161.489 Apto.
Solana Lara, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.804.380 Apto.
Vera Santervás, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.782.547 Apto.

12718 ORDEN de 13 de junio de 2000 por la que se inscribe en
el Registro de Fundaciones la denominada «Fundación Con-
tamíname para el Mestizaje Cultural».

Examinado el expediente incoado a instancia de doña Rosa Casado
Arroyo, solicitando la inscripción de la «Fundación Contamíname para
el Mestizaje Cultural» en el Registro de Fundaciones Culturales, Docentes,
de Investigación y Deportivas, según lo dispuesto en la Ley 30/1994, de
24 de noviembre, de Fundaciones y de Incentivos Fiscales a la Participación
Privada en Actividades de Interés General y en el Reglamento de Fun-
daciones de Competencia Estatal, aprobado por Real Decreto 316/1996,
de 23 de febrero («Boletín Oficial del Estado» de 6 de marzo).

Antecedentes de hecho

Primero. Constitución de la Fundación.—La Fundación anteriormen-
te citada fue constituida en Madrid el 31 de marzo de 2000, según consta
en escritura pública número 680, otorgada ante el Notario del Ilustre Cole-
gio de Madrid don Luis Núñez Boluda, por las personas que a continuación
se citan: Don Pedro Manuel Guerra Mansito, doña Rosa Casado Arroyo,
doña María Belén Guerra Mansito, doña Coloma Fernández Armero y doña
María José Martín Alarcón.

Segundo. Domicilio, ámbito y tipo de la Fundación.—El domicilio
de la Fundación quedó establecido en Madrid, calle Gómez de Mora, 1,
local 2; su ámbito de actuación se extiende a todo el territorio del Estado
y se trata de una Fundación cultural.

Tercero. Dotación.—Se estableció como dotación de la Fundación la
cantidad de 1.000.000 de pesetas, equivalente a 6.010,12 euros. La dotación
ha sido totalmente desembolsada e ingresada en entidad bancaria.

Cuarto. Fines de la Fundación.—En los Estatutos que han de regir
la Fundación, que aparecen incorporados a la escritura de constitución
a que se refiere el antecedente de hecho primero, figuran como fines de
la Fundación los siguientes: «apoyar, difundir y fomentar manifestaciones
artístico-culturales de todos los ámbitos de las artes, así como el inter-
cambio entre ellas, poniendo mayor atención en aquellos proyectos que
estén más estrechamente vinculados a su entorno y su lugar de origen,
y cuya presencia en el mercado carezca de cauces propios de promoción
y difusión. La Fundación pretende mostrar no sólo la manifestación artís-
tica en sí, sino también el hábitat social y cultural donde se origina y
se desarrolla; de esta manera, avivar y aumentar el conocimiento de las
particularidades de las diferentes culturales a través de sus manifesta-
ciones artísticas, enriqueciendo la expresión y la creatividad, así como
potenciando el diálogo y la comunicación entre dichas culturas. El cono-
cimiento de la forma de ser de otra cultura fomenta su comprensión y
su respeto y favorece la convivencia y el mestizaje entre ellas».

Quinto. Patronato.—El gobierno, representación y administración de
la Fundación se encomienda a un Patronato, cuyos miembros ejercerán
sus cargos de Patrono gratuitamente y que se obliga a la rendición de
cuentas al Protectorado.

Inicialmente, el Patronato queda constituido por: Presidente, don Pedro
Manuel Guerra Mansito; Vicepresidenta, «Mansi Producciones, Sociedad
Limitada», representada por doña María José Martín Alarcón, y Secretaria,
doña Coloma Fernández Armero, según consta en escritura pública número
680, otorgada en Madrid el 31 de marzo de 2000, ante el Notario del Ilustre
Colegio de Madrid don Luis Núñez Boluda.

Fundamentos jurídicos

Primero.—Resultan de aplicación para la resolución del expediente:

El artículo 24 de la Constitución Española, que reconoce el derecho
a fundar para fines de interés general.

La Ley 30/1994, de 24 de noviembre, de Fundaciones y de Incentivos
Fiscales a la Participación Privada en Actividades de Interés General.

El Reglamento de Fundaciones de Competencia Estatal, aprobado por
Real Decreto 316/1996, de 23 de febrero («Boletín Oficial del Estado» de
6 de marzo).

El Reglamento del Registro de Fundaciones de Competencia Estatal,
aprobado por Real Decreto 384/1996, de 1 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» del 29).

El Reglamento de Fundaciones Culturales Privadas y Entidades Aná-
logas y de los Servicios Administrativos encargados de las mismas, apro-
bado por Decreto 2930/1972, de 21 de junio («Boletín Oficial del Estado»
de 30 de octubre), en cuanto no haya sido derogado por las disposiciones
anteriormente citadas.

La Orden del Ministro de Educación y Cultura, de 18 de mayo de
1999 («Boletín Oficial del Estado» del 21), por la que se delegan en el
Secretario general técnico del Departamento las competencias atribuidas
al Ministro de Educación y Cultura, en cuanto titular del Protectorado,
por la Ley 30/1994, de 24 de noviembre, y por el Real Decreto 316/1996,
de 23 de febrero.

Segundo.—Según el artículo 36.2 de la Ley 30/1994, la inscripción de
las Fundaciones requerirá el informe favorable del Protectorado en cuanto
a la persecución de fines de interés general y a la suficiencia de la dotación,
procediendo, en este caso, un pronunciamiento favorable sobre ambos
extremos.

Por todo lo cual, este Ministerio, previo informe del Servicio Jurídico
del Departamento, ha resuelto:


